
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MTB016/17(BIS)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2018
a las 22:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Suministro proyectores iluminación MTB. Adscrito anuncio previo publicado
30.03.17. Acuerdo desestimación publicado plataforma 310717 expediente MTB016/17 y reeinicio de
procedimiento.

Valor estimado del contrato 650.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 786.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 650.000 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7a732b5-c187-42d5-b78d-9abf2e3493a5


Dirección Postal

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 3

FEILO SYLVANIA SPAIN, S.A.U.
NIF A28075083
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 342.783,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 414.767,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P., el día 26 de diciembre de
2017, el Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Contrato de suministro
de proyectores de iluminación LED para las obras de arte del Museo Thyssen-Bornemisza a la empresa FEILO
SYLVANIA SPAIN, S.A.U., por ser el licitador que ha presentado la oferta más ventajosa en su conjunto, según
resulta de la propuesta de adjudicación firmada por Dña. Manuela Martín Rojo, Directora de Administración y
Finanzas, y haber presentado los documentos necesarios para la correspondiente adjudicación.

Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados.

__________________________
D. Evelio Acevedo Carrero
Director Gerente
Fecha del Acuerdo 26/12/2017
Plazo de Formalización Del 26/12/2017 al 22/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 19.500 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen Bornemisza



Lugar

Sala de Juntas del Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Marqués de Cubas, 21
(28014) Madrid España

Apertura de Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/10/2017 a las 12:15 horas

Lugar

Sala de Juntas del Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Marqués de Cubas, 21
(28014) Madrid España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2017 a las 10:30 horas
Apertura Oferta Económica

PASEO DEL PRADO, 8
(28014) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2017 a las 12:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/09/2017 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/09/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

REQUERIMIENTOS MUSEOGRÁFICOS
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FvPfdp7mcmkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2017

ID 0000002839171 |  2018-034520 | sáb, 10 feb 2018 22:21:07:618 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7611030405346259311781728076248501974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FvPfdp7mcmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

